
BOE núm. 14 Martes 16 enero 2007 507

drid, Cádiz, A Coruña, Murcia, Valencia, Zaragoza, 
Ceuta y Melilla.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 256, de 26 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.615.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratistas:

Zona 1 - Provincia de Madrid: «Ambulancias Europa, 
Sociedad Anónima».

Zona 2 - Provincia de Cádiz: «Ambulancias Barbate, 
Sociedad Cooperativa Andaluza».

Zona 3 - Provincia de A Coruña: Desierta.
Zona 4 - Provincia de Murcia: «Ambulancias Cartage-

na, S.L. PSOAS UTE».
Zona 5 - Provincia de Valencia: Desierta.
Zona 6 - Provincia de Zaragoza: «Ambuibérica, So-

ciedad Limitada».
Zona 7 - Ceuta: Desierta.
Zona 8 - Melilla: Desierta.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes o canon de adjudicación:

Zona 1 - Provincia de Madrid: 925.000,00 euros.
Zona 2 - Provincia de Cádiz: 139.000,00 euros.
Zona 4 - Provincia de Murcia: 242.000,00 euros.
Zona 6 - Provincia de Zaragoza: 65.000,00 euros.

e) Plazo de adjudicación: Año 2007.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Joaquín Ja-
cinto Fernández Sánchez. 

 1.454/07. Anuncio de Resolución del Instituto 
Social de las Fuerzas Armadas (ISFAS) por la 
que se hace pública la adjudicación del Expe-
diente 2006ETSEZ014 relativo al servicio de 
mantenimiento de las aplicaciones corporativas y 
de la parte correspondiente al ISFAS de la página 
web del Ministerio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2006ETSEZ014.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de las aplicaciones corporativas y de la parte co-
rrespondiente al ISFAS de la página web del Ministerio 
de Defensa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 76.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2006.
b) Contratista: Antonio del Olmo Cabo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.000 euros.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Joaquín Ja-
cinto Fernández Sánchez. 

 1.455/07. Anuncio de Resolución del Instituto 
Social de las Fuerzas Armadas (ISFAS) por la 
que se hace pública la adjudicación del Expe-
diente 2007OCGEZ006, relativo a la contratación 
de la gestión de servicios de atención médica y 
asistencia técnico sanitaria, en consultorio y do-
miciliaria, a los titulares y beneficiarios que tie-
nen asignados los Consultorios del ISFAS para 
la Atención Primaria (adscritos a Modalidades B 
y D1).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2007OCGEZ006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión del servicios de 
atención médica y asistencia técnico sanitaria, en con-
sultorio y domiciliaria, a los titulares y beneficiarios del 
ISFAS para la Atención Primaria (adscritos a Modali-
dades B y D1).

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 273, de 15 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.533.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista:

Zona 1 - Madrid: «Clínica Madrid, Sociedad Anónima».
Zona 2 - Valencia: «Cruz Verde, Servicios Socio-sa-

nitarios, Sociedad Limitada».
Zona 3 - Zaragoza: «Cruz Verde, Servicios Socio-sa-

nitarios, Sociedad Limitada».
Zona 4 - Cartagena: «Cruz Verde, Servicios Socio-

sanitarios, Sociedad Limitada».
Zona 5 - San Fernando: «Clínica Médica Sáfer, Socie-

dad Cooperativa Andaluza».
Zona 6 - Ceuta: «Cruz Verde, Servicios Socio-sanita-

rios, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

Zona 1 - Madrid: 1.050.000,00 euros.
Zona 2 - Valencia: 91.000,00 euros.
Zona 3 - Zaragoza: 65.000,00 euros.
Zona 4 - Cartagena: 137.000,00 euros.
Zona 5 - San Fernando: 150.000,00 euros.
Zona 6 - Ceuta: 40.000,00 euros.

e) Plazo de adjudicación: Año 2007.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Joaquín Ja-
cinto Fernández Sánchez. 

 1.456/07. Anuncio de Resolución del Instituto 
Social de las Fuerzas Armadas (ISFAS) por la 
que se hace pública la adjudicación del Expe-
diente 2007LASEZ002 relativo al servicio de 
limpieza de locales del ISFAS en el territorio na-
cional durante el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2007LASEZ002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
locales del ISFAS en el territorio nacional durante el 
año 2007 (7 lotes).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 23 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 764.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Lote 1: Limpiezas Gredos, Sociedad 

Anónima, Lote 2: Eulen, Sociedad Anónima, Lote 3: 
Soldene, Sociedad Anónima, Lote 4: Soldene, Sociedad 
Anónima, Lote 5: Asesur, Sociedad Limitada, Lote 6: 
Eulen, Sociedad Anónima y Lote 7: Servicios Insulares 
de Limpieza Radisol, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 437.694,97 

euros, lote 2: 22.795,00 euros, lote 3: 29.508,00 euros, 
lote 4: 32.400,00 euros, lote 5: 163.560,00 euros, lote 6: 
11.280,00 euros y lote 7: 22.957,20 euros.

Madrid, 11 de enero de 2007.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Joaquín Ja-
cinto Fernández Sánchez. 

 1.457/07. Anuncio de Resolución del Instituto So-
cial de las Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que 
se hace pública la adjudicación del expediente 
2007OCGEZ012, relativo a la contratación de la 
gestión del servicio de terapias respiratorias do-
miciliarias de oxigenoterapia crónica a domicilio, 
tratamientos a domicilio del síndrome de apnea 
del sueño y otras técnicas de ventilación nasal a 
domicilio para los titulares y beneficiarios del 
ISFAS adscritos a la Sanidad Militar (Modalida-
des C y D1) durante el año 2007 en las siugientes 
zonas: Madrid, Cádiz, A Coruña, Murcia, Valen-
cia, Zaragoza, Ceuta y Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2007OCGEZ012.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión de los servicios 
de terapias respiratorias de oxigenoterapia crónica a do-
micilio, tratamientos a domicilio del síndrome de la ap-
nea del sueño y otras técnicas de ventilación nasal a do-
micilio para los titulares y beneficiarios del ISFAS 
adscritos a la Sanidad Militar durante el año 2007 en las 
provincias de Madrid, Cádiz, A Coruña, Murcia, Valen-
cia y Zaragoza, y en las ciudades de Ceuta y Melilla.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletin Oficial del Estado nú-
mero 249 de 18 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 529.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2006.
b) Contratista:

Zona 1 - Provincia de Madrid: «Gasmedi 2000, Socie-
dad Anónima».

Zona 2 - Provincia de Cádiz: «Gasmedi 2000, Socie-
dad Anónima».


